

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	4
Monto Estimado Total	RDS 8,360,360.00

Capítulo	7137
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Villa Bisonó
Código de la Unidad de Compra	001160
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	24	RDS 220.00	RDS 5,280.00
50202306	Refrescos	Docena	6	RDS 480.00	RDS 2,880.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	36	RDS 90.00	RDS 3,240.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 220.00	RDS 5,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	60	RDS 160.00	RDS 9,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RDS 245.00	RDS 1,225,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	540	RDS 1,100.00	RDS 594,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	36	RDS 300.00	RDS 10,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	48	RDS 1,200.00	RDS 57,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,987,310.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	24	RDS 220.00	RDS 5,280.00
50202306	Refrescos	Docena	6	RDS 480.00	RDS 2,880.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	36	RDS 90.00	RDS 3,240.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 220.00	RDS 5,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	24	RDS 160.00	RDS 3,840.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RDS 245.00	RDS 1,225,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	720	RDS 1,100.00	RDS 792,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,129,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	24	RDS 220.00	RDS 5,280.00
50202306	Refrescos	Docena	6	RDS 480.00	RDS 2,880.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	36	RDS 90.00	RDS 3,240.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	75	RDS 30.00	RDS 2,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 220.00	RDS 5,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	24	RDS 160.00	RDS 3,840.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RDS 245.00	RDS 1,225,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	720	RDS 1,100.00	RDS 792,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	48	RDS 300.00	RDS 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,125,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2023		Municipio	Villa Bisonó (Navarrete)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	24	RD\$ 220.00	RD\$ 5,280.00
50202306	Refrescos	Docena	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	75	RD\$ 30.00	RD\$ 2,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
50202305	Jugo fresco	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 245.00	RD\$ 1,225,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	720	RD\$ 1,100.00	RD\$ 792,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	24	RD\$ 2,500.00	RD\$ 60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,118,350.00</b>